

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release December 22, 2022

SECP Constitutes new benches for expeditious disposal of appeals

ISLAMABAD, December 22: The Securities and Exchange Commission of Pakistan, subsequent to appointment of three Commissioners by the Federal Government, completing its quorum of Commissioners, has sanctioned its approval to constitute new Benches, to hear appeals under Section 33 of the SECP Act, 1997.

The Commission had been operating with only 2 Commissioners in the past year, which had resulted in accumulation of appeals filed before the Appellate Bench. Following constitution of new benches, the Registrar Appellate Bench has fixed hearing of 37 Appeals on December 29, 2022, before newly appointed Commissioners Mr. Abdul Rehman Warraich and Mr. Mujtaba Ahmad Lodhi.

The SECP Chairman, Mr. Akif Saeed, emphasized that expeditious disposal of corporate disputes including appeals, are among top priority areas of the Commission and in this regard adequate resources shall be deployed at Appellate Bench Registry.

ایسای سی بی نے ابیلٹ بیٹے میں زیرالتواء اپیلوں کو جلد نمٹانے کے لئے بیٹے تشکیل

اسلام آباد، 22 دسمبر: سیکورٹیز اینڈ ایکھینج کمیش آف پاکتان نے، وفاقی حکومت کی جانب سے تین نے کمشنروں کی تعیناتی کے بعد، کمیشن مکمل ہوتے ہی،اپیاٹ بیخ میں اپیلوں کی ساعت کے لئے بیخ تشکیل دی دئے ہیں۔

واضح رہے کہ گزشتہ ایک سال سے صرف ایس ای سی بی صرف دو کمشنر وں کے ساتھ کام کررہاتھا، جس کے نتیجے میں ایباٹ بینچ میں زیر التوا اپیلوں کی تعداد میں اضافہ ہوا۔ وفاقی حکومت کی جانب سے تین نئے کمشنر ز کی تقرری کے بعد کمیشن کا کورم مکمل ہو چکا ہے۔ چئر مین ایس ای سی پی نے فوری طور پر ہی ایس ای سی پی ایکٹ 1997 کے سیشن 33 کے تحت اپیلوں کی ساعت کے لیے نئے بنچرز کی تشکیل کی منظور ی دی ہے۔

چئر مین ایسای سی بی نے اس بات پر زور دیا کہ اپیلوں سمیت دیگر کارپوریٹ تنازعات کو حل کرنا کمیشن کی اولین تر جیجے۔اس سلسلے میں اپیاٹ بینچ رجسٹری کو مناسب وسائل بھی مہیا کیے جائیں گے۔ رجسٹرار اپیاٹ بینچ نے فوری طور پر 37 اپیلوں کی ساعت کے کئے نئے تعینات ہونے والے کمشنر وں، جناب عبدالر حمٰن وڑائے اور جناب مجتبیٰ احمد لود ھی پر مشتمل بنچ تشکیل دے دیاہے جو کہ دسمبر 29 کواپیلوں کی ساعت کریے گا۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan